



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS, CONTRATO CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA J S DA COSTA REFRIGERACAO, PARA A AQUISIÇÃO EM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR, GELADEIRA, FREEZER E OUTROS.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS, pessoa jurídica de direito público, localizada na Avenida Goiás, 1825, inscrita no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **Sr.ª GEIZA DA SILVA DANTAS**, brasileira, solteira, portadora do RG Nº 4374181 PC/PA e do CPF Nº 755.691.912-91, residente e domiciliada na Av. Manoel de Barros, nº 1645, Centro, São Felix do Xingu – PA, CEP 68380-000.

CONTRATADA: J S DA COSTA REFRIGERACAO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.278.642/0001-73, sediada na Rua Maranhão, Nº 734, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, neste ato representada pelo Sr. **JUCIE SELESTINO DA COSTA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua 12 de Julho, Nº 4, Novo Horizonte, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000.

O CONTRATANTE e CONTRATADA, firmaram em 25 de fevereiro de 2022, o **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS**, o presente contrato reger-se-á Lei 8.666/93 e considerando o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2021/PMON, PROCESSO ADMINISTRATIVO 00097/2021**, inserida nos autos do processo sob referência, fundamentada no Artigo 25, da Lei Federal 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes, firmam este **PRIMEIRO TERMO ADITIVO**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO

1 – O Presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de quantitativo de **21,60% (Por Cento)** em relação ao valor total do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS**, totalizando assim **R\$ 10.100,90 (Dez Mil, Cem Reais e Noventa Centavos)**. Por força deste **1º TERMO ADITIVO** o valor total do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS**, que era de **R\$ 46.733,70 (Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Três Reais e Setenta Centavos)** eleva-se para **R\$ 56.834,60 (Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

1 – Pelo presente TERMO ADITIVO altera-se a **CLÁUSULA TERCEIRA**, do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS**, acrescentando ao valor total do contrato que é **R\$ 46.733,70 (Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Três Reais e Setenta Centavos)**, o valor do aditivo é de **R\$ 10.100,90 (Dez Mil, Cem Reais e Noventa Centavos)**, elevando assim o valor contratual para **R\$ 56.834,60 (Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos)**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1 – O presente TERMO ADITIVO decorre da solicitação da CONTRATADA, **J S DA COSTA REFRIGERACAO**, assim como a Cláusula Sexta do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS** e o amparo do Parecer jurídico.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022/SMS**, firmado em 25 de fevereiro de 2022.

Ourilândia do Norte-PA, 05 de agosto de 2022.

GEIZA DA SILVA DANTAS
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE

J S DA COSTA REFRIGERACAO
CNPJ nº 11.278.642/0001-73
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

ANEXO I

10.302.0003.2071.0000 - MAC- Atenção de Média Alta Complexidade de Ambul. E Hosp.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	QUANT. ADITADA	VALOR TOTAL ADITADO
41	GAS R-22 CILINDRO (13,600KG) REFR - CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	2	R\$ 630,00
42	GAS R-410 CILINDRO (11,300KG); CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	10	R\$ 291,00	R\$ 2.910,00	2	R\$ 582,00
43	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELECTROLUX	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00	1	R\$ 12,00
44	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K - CENTRAL DE AR	UNIDADE	CONSUL	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00	2	R\$ 22,00
45	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110 V	UNIDADE	EUGIN	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	1	R\$ 5,00
46	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT - BEBEDOURO	UNIDADE	EUGIN	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00	1	R\$ 28,00
47	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT - FREEZER	UNIDADE	EUGIN	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	1	R\$ 30,00
48	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V 7.000, 9.000 E 12.000 BTUS	UNIDADE	WEG	5	R\$ 109,50	R\$ 547,50	1	R\$ 109,50
49	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS	UNIDADE	CHIGO	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00	1	R\$ 93,00
50	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNIDADE	WEG	6	R\$ 84,10	R\$ 504,60	1	R\$ 84,10
51	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT	UNIDADE	WEG	7	R\$ 84,00	R\$ 588,00	1	R\$ 84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



52	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER - CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	UNIDADE	ROHS	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00	1	R\$ 155,00
53	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ROHS	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00	1	R\$ 89,00
54	PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	7	R\$ 2,00	R\$ 14,00	1	R\$ 2,00
55	PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	7	R\$ 2,00	R\$ 14,00	1	R\$ 2,00
56	PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	1	R\$ 3,00
57	PORCA CURTA 3/8	UNIDADE	SURIA	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	1	R\$ 3,00
58	PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	1	R\$ 3,00
59	PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220 V - BEBEDOURO	UNIDADE	EOS	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	1	R\$ 15,00
60	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V - GELADEIRA	UNIDADE	EOS	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00	1	R\$ 1,00
61	RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V - GELADEIRA	UNIDADE	EOS	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	1	R\$ 10,00
62	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	BRASKOKI	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	1	R\$ 38,00
63	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM	UNIDADE	BRASKOKI	5	R\$ 54,00	R\$ 270,00	1	R\$ 54,00
64	SERRA COPO DIAMANTADA ROCASTA-53MM LONGA - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	VONDER	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	1	R\$ 50,00
65	SUPORT SPLIT 400MM C - CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	2	R\$ 24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



66	SUPOUT SPLIT 400MM U – CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	2	R\$ 24,00
67	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL - BEBEDOURO	UNIDADE	EMICOL	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	1	R\$ 16,00
68	TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 21,75	R\$ 65,25	1	R\$ 21,75
69	TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50	1	R\$ 24,50
70	TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	1	R\$ 26,00
71	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01 - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	1	R\$ 26,00
72	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	UNIDADE	EMICOL	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00	1	R\$ 25,50
73	TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50	1	R\$ 28,50
74	TERMOSTATO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA - FREEZER	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 25,50	R\$ 76,50	1	R\$ 25,50
75	TIMER 8 12 HORAS BRASTEMP 110V - GELADEIRA	UNIDADE	SANKYO	2	R\$ 31,50	R\$ 63,00	1	R\$ 31,50
76	TIMER DEGELO - GELADEIRA	UNIDADE	SANKYO	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	1	R\$ 26,00
77	TUBO DE COBRE 1/2 1MT - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	1	R\$ 9,50
78	TUBO DE COBRE 1/4 1MT - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	1	R\$ 8,50
79	TUBO DE COBRE 3/16 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	5	R\$ 34,50	R\$ 172,50	1	R\$ 34,50
80	TUBO DE COBRE 3/4 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	7	R\$ 66,00	R\$ 462,00	1	R\$ 66,00
81	TUBO DE COBRE 3/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00	1	R\$ 38,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



82	TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0, 16G - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00	1	R\$ 8,00
83	TUBO DE COBRE 5/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	1	R\$ 50,00
84	VÁLVULA DE SERVIÇO SCHIRADER - 1/4 - 10CM CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	1	R\$ 5,00
85	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 11,50	R\$ 69,00	1	R\$ 11,50
86	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	1	R\$ 10,00
87	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	1	R\$ 12,00
88	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00	1	R\$ 21,00
89	VALVULA DE SUCÇÃO BRONZE ¾	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00	1	R\$ 26,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.632,35		R\$ 2.703,85

10.301.0003.2066.0000 - PAB – Ações Estratégicas

3.3.90.30.00 Material de Consumo Jurídica

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	QUANT. ADITADA	VALOR TOTAL ADITADO
41	GAS R-22 CILINDRO (13,600KG) REFR - CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	1	R\$ 315,00
42	GAS R-410 CILINDRO (11,300KG); CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	5	R\$ 291,00	R\$ 1.455,00	1	R\$ 291,00
43	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELECTROLUX	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00	2	R\$ 24,00
44	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K - CENTRAL DE AR	UNIDADE	CONSUL	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00	1	R\$ 11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



45	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110 V	UNIDADE	EUGIN	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	1	R\$ 5,00
46	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT - BEBEDOURO	UNIDADE	EUGIN	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00	2	R\$ 56,00
47	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT - FREEZER	UNIDADE	EUGIN	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00	2	R\$ 60,00
48	MOTOR CONDENSADOR SPLIT 220V 7.000, 9.000 E 12.000 BTUS	UNIDADE	WEG	10	R\$ 109,50	R\$ 1.095,00	2	R\$ 219,00
49	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT 18.000 E 24.000 BTUS	UNIDADE	CHIGO	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	2	R\$ 186,00
50	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNIDADE	WEG	9	R\$ 84,10	R\$ 756,90	2	R\$ 168,20
51	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT	UNIDADE	WEG	8	R\$ 84,00	R\$ 672,00	2	R\$ 168,00
52	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER - CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	UNIDADE	ROHS	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00	3	R\$ 465,00
53	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ROHS	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00	1	R\$ 89,00
54	PORCA CURTA 1/2 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	2	R\$ 4,00
55	PORCA CURTA 1/4 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00	2	R\$ 4,00
56	PORCA CURTA 3/16 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	2	R\$ 6,00
57	PORCA CURTA 3/8	UNIDADE	SURIA	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	2	R\$ 6,00
58	PORCA CURTA 5/8 PARA INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	2	R\$ 6,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



59	PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220 V - BEBEDOURO	UNIDADE	EOS	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	2	R\$ 30,00
60	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V - GELADEIRA	UNIDADE	EOS	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00	2	R\$ 2,00
61	RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V - GELADEIRA	UNIDADE	EOS	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	1	R\$ 10,00
62	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	BRASKOKI	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00	2	R\$ 76,00
63	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM	UNIDADE	BRASKOKI	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00	2	R\$ 108,00
64	SERRA COPO DIAMANTADA ROCASTA-53MM LONGA - MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR	UNIDADE	VONDER	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00	2	R\$ 100,00
65	SUPORT SPLIT 400MM C - CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00	1	R\$ 12,00
66	SUPORT SPLIT 400MM U – CENTRAL DE AR	UNIDADE	EOS	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00	1	R\$ 12,00
67	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL - BEBEDOURO	UNIDADE	EMICOL	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00	2	R\$ 32,00
68	TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 21,75	R\$ 65,25	1	R\$ 21,75
69	TERMOSTATO CONSUL RC 1201-4P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50	1	R\$ 24,50
70	TERMOSTATO CONSUL TSV 0005-1P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	1	R\$ 26,00
71	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01 - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	1	R\$ 26,00
72	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	UNIDADE	EMICOL	8	R\$ 25,50	R\$ 204,00	2	R\$ 51,00
73	TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P - GELADEIRA	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 28,50	R\$ 85,50	1	R\$ 28,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



74	TERMOSTTAAO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA - FREEZER	UNIDADE	EMICOL	3	R\$ 25,50	R\$ 76,50	1	R\$ 25,50
75	TIMER 8 12 HORAS BRASTEMP 110V - GELADEIRA	UNIDADE	SANKYO	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00	1	R\$ 31,50
76	TIMER DEGELO - GELADEIRA	UNIDADE	SANKYO	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	1	R\$ 26,00
77	TUBO DE COBRE 1/2 1MT - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	2	R\$ 19,00
78	TUBO DE COBRE 1/4 1MT - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	2	R\$ 17,00
79	TUBO DE COBRE 3/16 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00	2	R\$ 69,00
80	TUBO DE COBRE 3/4 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00	2	R\$ 132,00
81	TUBO DE COBRE 3/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	8	R\$ 38,00	R\$ 304,00	2	R\$ 76,00
82	TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0, 16G - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00	2	R\$ 16,00
83	TUBO DE COBRE 5/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	ELUMA	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	2	R\$ 100,00
84	VÁLVULA DE SERVIÇO SCHIRADER - 1/4 - 10CM CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	1	R\$ 5,00
85	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 11,50	R\$ 69,00	1	R\$ 11,50
86	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	1	R\$ 10,00
87	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	1	R\$ 12,00
88	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8 - CENTRAL DE AR	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00	1	R\$ 21,00
89	VALVULA DE SUCÇÃO BRONZE ¾	UNIDADE	SURIA	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00	1	R\$ 26,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.161,65		R\$ 3.240,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



10.302.0003.2071.0000 - MAC- Atenção de Média Alta Complexidade de Ambul. E Hosp.

3.3.90. 39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	QUANT. ADITADA	VALOR TOTAL ADITADO
95	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 12.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	15	R\$ 64,61	R\$ 969,15	3	R\$ 193,83
96	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	15	R\$ 77,05	R\$ 1.155,75	3	R\$ 231,15
97	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	15	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	3	R\$ 261,00
98	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	8	R\$ 106,00	R\$ 848,00	2	R\$ 212,00
99	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	20	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	5	R\$ 320,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.557,90		R\$ 1.217,98

10.301.0003.2066.0000 - PAB – Ações Estratégicas

3.3.90. 39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	QUANT. ADITADA	VALOR TOTAL ADITADO
95	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 12.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	30	R\$ 64,61	R\$ 1.938,30	7	R\$ 452,27
96	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	30	R\$ 77,05	R\$ 2.311,50	7	R\$ 539,35
97	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	7	R\$ 609,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

98	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	37	R\$ 106,00	R\$ 3.922,00	9	R\$ 954,00
99	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UNIDADE	MULTI REFRIGERAÇÃO	25	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00	6	R\$ 384,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.381,80		R\$ 2.938,62

Valor Total: Dez Mil, Cem Reais e Noventa Centavos	R\$ 10.100,90
--	----------------------